
 
 

UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie 
oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Gminnym Żłobku w Dobrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 338, ze zm.) oraz art. 15 w zw. z art. 14 i art. 84 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic" (Dz. U. 
z 2024 poz. 858) Rada Miasta i Gminy Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w Gminnym Żłobku w Dobrem 
w wysokości 1 500,00 zł ( tysiąc pięćset złotych) miesięcznie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych, zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, poprzez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci; 

4) zapewnienie dzieciom przebywającym w żłobku wyżywienia, zgodnego z wymaganiami dla danej grupy 
wiekowej, uwzględniającego aktualne normy żywieniowe opracowane przez Instytut Żywności i Żywienia 
w Warszawie; 

5) wspomaganie rodziny w wychowaniu dzieci; 

6) troskę o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci; 

7) wspomaganie indywidualnego rozwoju dzieci, poprzez: 

a) obserwację rzeczywistych zachowań dzieci; 

b) prowadzenie zajęć dostosowanych do aktualnego poziomu rozwoju psychoruchowego dzieci, ich 
zainteresowań i potrzeb w tym zajęć logopedycznych, zajęć z języka angielskiego, rytmiczo-
muzycznych. 

3. Ustala się opłatę za dodatkowy wymiar opieki w żłobku, przekraczający 10 godzin dziennie w wysokości 
10,00 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu. 

4. Obniża się do 100 % opłatę za pobyt dziecka w żłobku, rodzinie niespełniającej kryterium dochodowego 
na osobę według Ustawy o pomocy społecznej w rodzinie, która znalazła się w trudnej sytuacji materialnej 
w wyniku następujących zdarzeń losowych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 10777



1) śmierci jednego lub obojga rodziców, 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub obojga rodziców, 

4) pożaru lub zalania mieszkania, 

5) zniszczenia, kradzieży z włamaniem, rabunku mienia rodziców, 

6) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skutki dotknęły rodzinę, 

7) innego zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną rodziny. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 12,00 zł. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1, należna od rodziców, a także od opiekunów prawnych oraz innych osób, 
którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, a którym zostało przyznane świadczenie "aktywnie 
w żłobku", o którym mowa w art. 15 w zw. z art. 14 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 poz. 858), podlega 
obniżeniu o wysokość tego świadczenia. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 1 wnoszone są na rzecz Gminy Dobre. 

§ 5. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1, od rodziców/opiekunów prawnych 
dziecka określa dyrektor żłobka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/298/18 Rady Gminy Dobre z dnia 30 sierpnia 2018 roku w sprawie 
opłat za pobyt dziecka w żłobku maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat, wraz z uchwałami ją zmieniającymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobre. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10777


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 7


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-07T12:22:51+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




